i. 

augusti, in die Assumplionis sancte Marie, in pre-
sentiaet testimonio G. Magalonensisprepositi, Gau-
celmi canonici, Assalliti de Goza, G. de Durfort, 
Bernardini, Ancelmi de Massilia, P. de Bisanchas, 
G. Berengarii, G. de Babastencs, P. Guiraudi, J . de 
Latis, Berengarii de Conchis, W . de Conchis, P. de 
Porta, W , Petri, B. Ecclesia, P. Lobeti, etc. 
(Seqmintur quadraginta circiler nomina), G. Baimon 

notarii, Jacobi Laurencii notarii, et aliorum multo
rum quibus fere tota ecclesia erat plena, e t B . d e 
Porta, publici curie Montispessulani notarii, qui 
bee scripsit. 

Similiter et ego Maria regina Aragonie, comi-
tissa Barchinonie et Montispessulani domina, uxor 
dicti domini P. regis Aragonie et filia quondam 
G. domini Montispessulani, visis, auditis et dili-
genter examinatis omnibus supradictis et singulis, 
habita etiam super his pienissima deliberacione, 
et multorum proborum virorum habito consilio, 
sciens et cognoscens omnia supradicta et singula 
pertinere ad utilitatem meam et tocius universi
tatis Montispessulani, spontanea voluntate et pro
prio mee voluntatis motu, et specialiter mandato 
dicti mariti mei domini regis, omnia supradicta et 
singula in perpetuum valitura laudo, statuo, et con
firmo, et decerno, omnibus hominibus Montispes-
sulani presentibus et futuris, per me et per omnes 
successores meos dominos Montispessulani. — Bur-
sus promitto et convenio toti universitati Montis
pessulani quod omnia predicta et singula tenebo et 
observabo et nullo tempore violabo, et ea omnia 
faciam in perpetuum teneri, nec paciar ab aliquo 
violari. — E t volo et statuo quod curia mea Montis
pessulani judicet secundum predictas consuetudines, 
et eis in perpetuum inviolabiliter utatur, et, eis 
deficientibus, secundum jus scriptum.—Sed de om
nibus predictis et singulis excipio omnes illos quos 
feci exules de Montepessulano et de tota terra mea, 
que fuit domini G. Montispessulani, patris mei, eo 
quia, cognoscens eorum culpas, tempore quo terra 
patris mei ad me pervenit, juravi ad peticionem po
puli Montispessulani quod nunquam ipsi in Mon-
tempessulanum vel in terram meam redirent. — 
Universa et singula suprascripta, per me et per 
successores meos, in bona fide mea et sub eo sacra-
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m e n t o q u o d , t a c t i s s a c r o s a n c t i s E v a n g e l i i s , f e c i in 

d o m o M i l i c i e , d e l a u d a n d i s e t t e n e n d i s m o r i b n s e t 

c o n s u e t u d i n i b u s M o n t i s p e s s u l a n i , t e m p o r e q u o h e -